

**Proiectarea rețelei de
aprovizionare cu apă a sectorului
Nr 2 din s, Mereseni , r-ul
Hinesti (07/2024- HB)**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele exterioare de apeduct B1**

Valoarea de deviz 2 035 861 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele exterioare de alimentare cu apă BI 1.1. Lucrar de teresament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	41,670	717,50 0,00	29 898,05 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	129,000	133,90 133,90	17 273,10 17 273,10
3	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	109,000	86,45 86,45	9 423,05 9 423,05
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,119	1 378,49 573,53	164,04 68,25
5	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor	100 m3	1,181	521,42 0,00	615,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 65-80 CP teren catg. I sau II				
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,181	787,43 0,00	929,95 0,00
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	200,770	37,10 0,00	7 448,70 0,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,181	183,03 23,39	216,16 27,62
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	857,000	20,15 20,15	17 268,55 17 268,55
10	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	857,000	58,55 56,55	50 177,35 48 463,35
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	34,300	430,55 0,00	14 767,86 0,00
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	34,300	1 378,53 573,30	47 283,41 19 664,19
Total Lucrar de teresament						195 466,02
Incluziv salariu						112 188,11
		1.2. Входные и выходные котлованы на переходах под дорогой				
13	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,550	717,18 0,00	394,45 0,00

1	2	3	4	5	6	7
14	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,000	133,90 133,90	267,80 267,80
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	11,000	20,15 20,15	221,65 221,65
16	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	11,000	50,75 48,75	558,25 536,25
17	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,460	430,22 0,00	197,90 0,00
18	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,460	1 378,43 573,28	634,08 263,71
Total Входные и выходные котлованы на переходах под дорогой						2 274,13
Incluziv salariu						1 289,41
		1.3. Трубопроводная арматура				
19	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (задвижка чугунная фланцевая с обрезиненным клином Д-80мм)	buc	44,000	1 970,75 35,75	86 713,00 1 573,00
20	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (задвижка чугунная фланцевая с обрезиненным клином Д-50мм)	buc	3,000	1 476,75 35,75	4 430,25 107,25

1	2	3	4	5	6	7
Total Трубопроводная арматура						91 143,25
Incluziv salariu						1 680,25
		1.4. Фланцы				
21	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Фланцы ст, свободный Д-80мм)	buc	100,000	208,09 37,70	20 808,76 3 770,00
22	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Фланцы ст, свободный Д-50мм)	buc	4,000	3 912,84 37,70	15 651,35 150,80
23	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец чугуный переходной д-80х50)	buc	1,000	1 428,45 57,85	1 428,45 57,85
Total Фланцы						37 888,56
Incluziv salariu						3 978,65
		1.5. Трубы и фасонные части				
24	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Трубы PE 100 SDR 17 pn 10 Д-90х5,4мм (Без сигнальной ленты)	m	2 832,00 0	138,21 11,83	391 406,76 33 502,56
25	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Teava PE 100 SDR 17 PN 10 d'75x4,5mm	m	1 728,00 0	113,11 7,02	195 451,66 12 130,56
26	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Teava PE 100 SDR 17 PN 10 d=50x3mm 90 (Fara lenta de signalizare)	m	4,500	46,47 3,51	209,11 15,80

1	2	3	4	5	6	7
27	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (PE 100 SDR 17 PN 10 d-32x3.0mm)(без учета сигнальной ленты)	m	146,500	43,57 3,51	6 383,16 514,22
28	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei (D=32-75mm)	m	1 879,00 0	15,10 2,60	28 372,90 4 885,40
29	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei (D-90x5.4mm)	m	2 832,00 0	25,05 4,55	70 941,60 12 885,60
30	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm Д-90-32)	m	4 711,00 0	0,39 0,27	1 820,80 1 255,48
31	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Крест чугунный с пожарной подставкой д-80)	buc	4,000	754,45 57,85	3 017,81 231,40
32	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Тройник чугунный с пожарной подставкой д-80)	buc	3,000	883,45 57,85	2 650,35 173,55
33	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Тройник полиэтиленовый Д-90мм)	buc	2,000	289,67 65,00	579,34 130,00
34	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform	buc	4,000	254,33 65,00	1 017,32 260,00

1	2	3	4	5	6	7
		proiectulu (Тройник РЕ полиэтиленовый Д-75мм)				
35	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fiting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectulu (Переходник РЕ полиэтиленовый Д-90х75мм)	buc	8,000	281,38 65,00	2 251,00 520,00
36	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fiting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectulu (Переходник РЕ полиэтиленовый Д-90х50мм)	buc	1,000	241,00 65,00	241,00 65,00
37	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fiting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectulu (Втулка под фланец Д- 90мм)	buc	59,000	443,00 65,00	26 137,00 3 835,00
38	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fiting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectulu (Втулка под фланец Д- 75мм)	buc	38,000	204,83 65,00	7 783,54 2 470,00
39	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fiting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Втулка под фланец д-50мм)	buc	4,000	197,20 52,00	788,80 208,00
40	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fiting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm.	buc	1,000	650,50 65,00	650,50 65,00

1	2	3	4	5	6	7
		Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectulu Отвод седловой PE д-90х32ии)				
41	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectulu Отвод седловой PE д-75х32ии)	buc	2,000	561,82 65,00	1 123,64 130,00
42	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectulu Отвод лонгэтиленовый PE 90* PN10 д-90ии)	buc	5,000	279,67 65,00	1 398,35 325,00
43	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectulu Отвод лонгэтиленовый PE 60* PN10 д-90ии)	buc	2,000	280,54 65,00	561,07 130,00
44	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectulu (Заглушка PE д-75мм)	buc	2,000	201,33 65,00	402,66 130,00
45	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectulu (Заглушка PE д-32мм)	buc	3,000	195,50 65,00	586,50 195,00
46	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,630	3 259,90 256,70	2 053,74 161,72

1	2	3	4	5	6	7
47		Сигнальная лента	m	4 711,00 0	1,75 0,00	8 260,74 0,00
48	AcF09A	Placa indicatoare montata la camine, rezervoare sau alte constructii si instalatii pentru alimentare cu apa si canalizare (Указатель пожарных гидрантов - монтаж)	buc	3,000	88,89 66,95	266,67 200,85
49		Указатель пожарных гидрантов - стоймость	buc	3,000	120,00 0,00	360,00 0,00
Total Трубы и фасонные части						754 716,02
Incluziv salariu						74 420,14
		1.6. Переходы под авто-дорогами закрытым способом (5 шт)				
50	GD59B	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 126-160 mm (Переход T1 под автодорогой закрытым способом -футляр из PE труб PN д-125мм L=9.5m)	m	9,500	500,89 236,60	4 758,49 2 247,71
51	GD59B	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 126-160 mm (Переход T1 под автодорогой закрытым способом -футляр из PE труб PN д-140мм L=5.5m)	m	5,500	500,88 236,60	2 754,85 1 301,29
52	GD59B	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 126-160 mm (Переход T1 под автодорогой закрытым способом -футляр из PE труб PN д-140мм L=8.5m)	m	8,500	500,89 236,60	4 257,58 2 011,10
53	GD59B	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 126-160 mm (Переход T1 под автодорогой закрытым способом -футляр из PE труб PN д-140мм L=9m)	m	9,000	500,90 236,60	4 508,14 2 129,40
54	GD59B	Pozarea conductei de protectie, prin	m	11,500	500,89	5 760,28

1	2	3	4	5	6	7
		foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 126-160 mm (Переход Т1 под автодорогой закрытым способом -футляр из РЕ труб PN д-140мм L=11.5m)			236,60	2 720,89
55	GD60A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm	buc	1,000	3 163,55 3 163,55	3 163,55 3 163,55
56	GD60B	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul de 126-160 mm (D-140mm)	buc	4,000	3 422,25 3 422,25	13 689,00 13 689,00
Total Переходы под авто- дорогами закрытым способом (5 шт)						38 891,89
Incluziv salariu						27 262,94
		1.7. Колодцы				
57	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	28,440	1 830,99 626,60	52 073,23 17 820,53
58	AcE10B	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana	m3	1,820	4 518,12 984,75	8 222,97 1 792,24
59		Elemente din beton armat prefabricat КЦД-10	buc	3,000	666,67 0,00	2 000,01 0,00
60		Elemente din beton armat prefabricat КЦД-15	buc	21,000	845,00 0,00	17 745,00 0,00
61		Elemente din beton armat prefabricat КЦ 10-6	buc	3,000	622,00 0,00	1 866,00 0,00
62		Elemente din beton armat prefabricat КЦ 10-6a	buc	1,000	975,00 0,00	975,00 0,00
63		Elemente din beton armat prefabricat КЦ 10-9a	buc	2,000	733,00 0,00	1 466,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
64		Elemente din beton armat prefabricat КЦ 15-6	buc	21,000	1 220,00 0,00	25 620,00 0,00
65		Elemente din beton armat prefabricat КЦ 15-9a	buc	21,000	1 416,00 0,00	29 736,00 0,00
66		Elemente din beton armat prefabricat КЦП1-10-2	buc	3,000	850,00 0,00	2 550,00 0,00
67		Elemente din beton armat prefabricat КЦП1-15-2	buc	18,000	1 175,00 0,00	21 150,00 0,00
68		Elemente din beton armat prefabricat КЦП2-15-2	buc	3,000	1 265,00 0,00	3 795,00 0,00
69		Elemente din beton armat prefabricat КЦО-1	buc	71,000	275,00 0,00	19 525,00 0,00
70		Стремянки (стоимость)	kg	325,000	25,50 0,00	8 287,50 0,00
71	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,325	501,78 248,40	163,08 80,73
72		Соединительные элементы МС (Стоимость)	kg	506,000	22,50 0,00	11 385,00 0,00
73	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,506	501,68 248,32	253,85 125,65
74		Costul capacelor din fonta tip , " T "	buc	24,000	1 815,00 0,00	43 560,00 0,00
75	CF07A1	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2	177,500	94,48 68,25	16 770,90 12 114,37

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane				
76	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	5,470	700,23 91,00	3 830,28 497,77
77	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	45,000	159,83 5,85	7 192,32 263,25
78	SA34H	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 5" (Гильза для труб PE д-90мм L -0,2м)	buc	39,000	59,54 39,00	2 321,88 1 521,00
79	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" (Гильза для труб PE д-50мм L-0,2м)	buc	23,000	51,89 36,40	1 193,36 837,20
80	SA34E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2 1/2"(Гильза труб PE д-50мм L=0.2m	buc	6,000	39,60 31,20	237,59 187,20
Total Колодцы						281 919,97
Incluziv salariu						35 239,94
		1.8. Разборка и восстановление асфальтобетонного покрытия дороги (6x07=4,2м2)				
81	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	12,000	27,54 18,85	330,47 226,20
82	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	0,760	315,12 104,00	239,49 79,04
83	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,008	918,75 0,00	7,35 0,00

1	2	3	4	5	6	7
84	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,420	609,45 58,50	255,97 24,57
85	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,760	636,57 64,32	483,79 48,88
86	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4,200	157,04 3,25	659,56 13,65
87	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	4,200	206,64 3,25	867,87 13,65
Total Разборка и восстановление асфальтобетонного покрытия дороги (6x07=4,2м2)						2 844,50
Incluziv salariu						405,99
		1.9. Разборка и восстановление щебеночного покрытия дороги (111x0,9=100м2)				
88	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,180	910,00 0,00	163,80 0,00
89	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	10,000	609,65 58,50	6 096,50 585,00
90	TsC54B к=0,5	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	18,000	318,25 32,17	5 728,50 579,15
Total Разборка и восстановление щебеночного покрытия дороги (111x0,9=100м2)						11 988,80
Incluziv salariu						1 164,15
		1.10. Разборка и восстановление бетоного				

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия (3,5x0,7=2,45м2)				
91	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	7,000	27,55 18,85	192,85 131,95
92	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	0,250	535,52 274,32	133,88 68,58
93	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,003	933,33 0,00	2,80 0,00
94	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	0,250	668,64 23,92	167,16 5,98
95	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	0,250	770,24 39,00	192,56 9,75
96	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit (Бетон М 150)	m2	2,450	175,62 20,80	430,27 50,96
Total Разборка и восстановление бетонного покрытия (3,5x0,7=2,45м2)						1 119,52
Incluziv salariu						267,22
		1.11. Вывоз мусора				
97	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,100	910,00 0,00	91,00 0,00
98	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	16,410	37,09 0,00	608,65 0,00
Total Вывоз мусора						699,65

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						0,00
		Cheltuieli directe	lei			1 418 952,31
		Asgurarea sociala	24,00 %			61 895,23
		Cheltuieli de transport	3,00 %			27 705,43
		Total	100,00 +			1 508 552,97
		Cheltuieli de regie	3,00 %			45 256,59
		Beneficiu	3,00 %			46 614,29
Total Retele exterioare de alimentare cu apa BI						1 600 423,85
Incluziv salariu						257 896,80
		2. Монтажные работы				
99	AcB06B	Montarea hidrantilor de incendiu supratcran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=100 mm (Пожарный гидрант H=0,75м)	buc	3,000	1 258,42 176,80	3 775,25 530,40
100	07-04-030-07	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "ЭЦВ6-10-235"	buc	1,000	21 325,30 8 125,00	21 325,30 8 125,00
		Cheltuieli directe	lei			25 100,55
		Asigurarea sociala	24,00 %			2 077,30
		Cheltuieli de transport	3,00 %			157,53
		Total	100,00 +			27 335,38
		Cheltuieli de regie	35,00 %			3 029,39
		Beneficiu	3,00 %			910,95
Total Монтажные работы						31 275,72
Incluziv salariu						8 655,40
		3. Оборудование				
101		Пожарный гидрант H=,0,75м	buc	3,000	6 450,00 0,00	19 350,00 0,00
102		Pompa pentru sonda arteziana exstenta NR-151 A 36.11 kW , Q=10m3/h H=235 (SAER ")	buc	1,000	45 500,00 0,00	45 500,00 0,00
Total Оборудование						64 850,00
Incluziv salariu						0,00

Cheltuieli directe	lei	1 696 551
TVA	20,00 %	339 310
Total deviz:		2 035 861
Incluziv salariu		266 555

Intocmit

(SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s. Mereseni)

(funcția, semnătura)